CÂMPUS DE PARANAÍBA – CPAR/UFMS

Av. Pedro Pedrossian, 725 – Bairro Universitário - Tel.: (67) 3669-0100
Caixa Postal 159 | www.cpar.sites.ufms.br

79500-000 -  Paranaíba - MS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 37, DE 05 DE JUNHO DE 2017.

COMISSÃO ESPECIAL – CURSO DE MATEMÁTICA – CÂMPUS DE PARANAÍBA
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE MATEMÁTICA DO
CÂMPUS DE PARANAÍBA, instituída pela Instrução de Serviço n.º 52, de 01 de junho de
2017, da Direção do Câmpus de Paranaíba, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do item 5.2.2 do Edital de
CPAR n.º 36 de 02 de junho de 2017, publicado no Boletim de Serviço n.º 6554, de
05/06/2017, pág. 201-211, destinado a seleção de candidatos a Professor Substituto.

1. RETIFICAÇÃO DE ITEM

Onde consta:

5.2.2 Caso não haja candidatos inscritos para professor Adjunto A, com Doutorado, os
candidatos com a titulação de Mestre poderão inscrever-se para Assistente A, no dia 08 de
junho, das 07h30min às 11h e no dia 09 de junho, das 07h30min às 11h e das 13h30min
às 16h30min;

Passe a constar:

5.2.2 Caso não haja candidatos inscritos para professor Adjunto A, com Doutorado, os
candidatos com a titulação de Mestre poderão inscrever-se para Assistente A, no dia 08 de
junho, das 13h30min às 16h30min e no dia 09 de junho, das 07h30min às 11h e das
13h30min às 16h30min;

TATIANA BERTOLDI CARLOS

http://www.cpar.sites.ufms.br